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Pirti Jelgavas ielā 51/53 apmeklēju piektdienas vakarā īsi pirms pulksten 7, pēc darba 

dienas beigām. Samaksāju par pirts apmeklējumu un kasiere uzved mani augšā uz 

sieviešu daļu, kur nodod mani citas darbinieces gādībā, jo esmu paskaidrojusi, ka šo pirti 

apmeklēju pirmo reizi. Otra darbiniece apstāsta man telpu izvietojumu un saka, ka citas 

sievietes man paskaidros, ja nebūs kas skaidrs. Pamanu 3 sievietes ap pensijas vecumu un 

saprotu, ka viena šovakar es pirtī nesēdēšu. Man tiek iedalīts skapītis mantām ar numuru 

6, sarkana bļoda ar tādu pašu numuru.... 

 

Atskaite par pirmo lauka darbu. Decembris 2009 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

Sataisījusies un savākusi savas mantiņas, atvados no citām apmeklētājām un dzirdu 

atvadīšanos līdz nākamajai reizei. Sasārtusi, sagurusi, bet priecīga izeju saltajā decembra 

vakarā ārā no pirts, ieelpoju īpaši smaržojošos malkas dūmus, kas par pirts tuvumu 

liecina tuvākajās ielās, iespiežu padusē mitro mantu maisiņu, no kura rēgojas pirts slotas 

gals. Nolemju, ka agrāk vai vēlāk būs te jāatgriežas. 

 

Atskaite par pirmo lauka darbu. Decembris 2009 

 



 
Savu lauka darbu veicu vadoties pēc bibliobusa un līdz ar to arī mana plāna – 5 dienas 

martā pavadīju vizinoties pa Ogres, Ķeguma un Lielvārdes ziemīgajiem nostūriem, 

runājot, klausoties, vērojot bibliobusa „gaismas nešanas” misiju. Mājās atvestais 

materiāls ietver pāri par 100 bildēm, vidēji 3 stundu ierakstus ik dienas, savus pierakstus, 

bibliotēkā iegūto informāciju (iepriekšējās publikācijas laikrakstos, atskaites par 

bibliobusa darbu) un daudz atmiņu un pārdomu 

 

Lauka darba iespaidi 2010.gada marts.  

Ķeguma novads, Ogres centrālās bibliotēkas bibliobusa pieturvieta Uz ceļa. 

 



 
 

Darbības atskaitē par februāri norādīts, ka bibliobusam ir bijuši 151 apmeklētājs. Sarunās 

ar apmeklētājiem pārsvarā gadījumu atklājas, ka lasītāju skaits ir bijis vismaz 2 reizes 

lielāks – grāmatas tiek ņemtas ģimenes locekļiem vai kaimiņiem. (Es jau viena nelasu – 

māsas lasa, māte ar tēvu lasa. Atnāku mājās un citi man prasa – ko tu atnesi? Citi slinki, 

nenāk.)  

Februāra mēnesī 151 apmeklētājs paņēma lasīšanai 838 grāmatas, kas veido nopietnu 

statistiku – vidēji 5-6 grāmatas uz vienu lasītāju mēnesī. Tas ir krietni vairāk kā vidējais 

Latvijas rādītājs – 45 grāmatas gadā vienam lasītājam 

 

Lauka darba ziņojums, 2010.gada marts – maijs. 



 

Slikti laika apstākļi nekad neietekmējot apmeklētāju daudzumu, jo apmeklētāji zina, ka 

nākamo reizi bibliobuss būs pēc mēneša. Kur saputināts, kad es nācu pa taisno, vietām 

[sniegs] līdz jostas vietai. Kādreiz, kad te bija pastāvīgs veikals, tad es te bieži nācu un 

tad jau taciņa bija.  

Lauka darba ziņojums, 2010.gada marts – maijs. 

Bibliobusa apmeklētāji Vērenē, Ogres novadā. 

 



 
 

Jāpiebilst, ka laika posmā no 2005.gada oktobra līdz 2007.gada maijam, darba dienas 

pavadīju Kundziņsalas dzīvojamo namu rajonā ne tikai strādājot, bet arī rūpīgi no viena 

gala līdz otram iepazīstot to. Tomēr jāatzīmē, ka iepriekšējā pieredze balstījās uz 

personisko pārdzīvojumu, vizuālu un sajūtu izpēti un minimālu komunikāciju ar 

vietējiem, tādējādi sarunas ar vietējiem iedzīvotājiem (visi sarunu biedri lielāko daļu 

dzīves ir pavadījuši Kundziņsalā) paplašināja un padziļināja skatījumu uz šo tik 

neiepazīto Rīgas daļu. 

 

Pētījums kursā „Robežu transformācija”. Kundziņsala, 2010.gada maijs. 


